令和２年６月１５日

保 護 者 様

尼崎市立大庄中学校

校 長 佐々野 俊弥

年間行事予定について

入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動

にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本来であれば年度の初めにお知らせしている年間の行事予定ですが、長期にわたる臨時休校の影響で内容を大き

く変更する必要があり、この度のお知らせとなりました。ご了承ください。

現時点でお知らせできる予定を右面に記載すると共に、次の通り説明を付け加えさせていただきます。

１．第１学期の終業日と第２学期の始業日の変更について

尼崎市教育委員会の決定により、授業時数を確保したうえで学習評価を行えるよう、第１学期が４月１日～

９月１１日、第２学期が９月１２日～１２月３１日に変更になりました。

したがって、１学期の終業式を９月１１日（金）、２学期の始業式を９月１４日（月）に行います。１学期

の通知表をお渡しする日も９月１１日（金）です。

また、夏季休業日は以前お伝えしたとおり、８月８日（土）～８月１７（月）です。

２．３年生の５教科診断テストについて

７月１０日（金）に３年生は５教科の診断テストを実施します。３年生は１学期の成績が進路に関係するこ

とを考慮し、臨時休業が長期化したことや１学期の終業日が延びた影響があるなかでも妥当性・信頼性のある

学習評価を実施するため、５教科の診断テストを実施します。また、８月３日（月）～６日（木）に、３年生

は担任が生徒一人ひとりと進路相談を行います。

３．１学期末テストと個人懇談について

１学期の終業日に合わせて、期末テストと個人懇談の日程を設定しています。

４．体育大会について

２学期以降に延期になった体育大会を９月２５日（金）に実施する予定です。内容については検討中ですが、

規模を縮小したり、保護者様の観覧は無しで実施する可能性もあります。ご了承ください。

10 月 5 日（月）以降の予定は、確かなことがお伝えできるようになり次第ご連絡させ

ていただきす。また、予定が変更になる場合もありますので、各月の予定の詳細は月中

行事予定で必ずご確認ください。よろしくお願いいたします。

日 曜 ６月 昼 曜 ７月 昼 曜 ８月 昼 曜 ９月 昼 曜 １０月 昼

1 月 分散登校開始 × 水 ○ 土 火 ○ 木 ○

2 火 入学式 × 木 ○ 日 水 ○ 金
中間テスト
英検

○

3 水 × 金
放課後チャレンジ
スクール開始予定

○ 月
５校時まで
３年:進路相談

○ 木 専門委員会 ○ 土

4 木 × 土 火
５校時まで
３年:進路相談

○ 金 短縮 個人懇談① × 日

5 金 × 日 水
５校時まで
３年:進路相談

○ 土

6 土 月 朝礼 ○ 木
５校時まで
３年:進路相談

○ 日

7 日 火 ○ 金 短縮（午前のみ） × 月 短縮 個人懇談② ×

8 月 × 水 ○ 土 夏季休業日 火 短縮 個人懇談③ ×

9 火 × 木 ○ 日 夏季休業日 水 短縮 個人懇談④ ×

10 水 × 金
３年：５教科診断

テスト
○ 月

山の日
夏季休業日

木 短縮 個人懇談⑤ ×

11 木 × 土 火
学校閉鎖
夏季休業日

金
３年：実力テスト
１学期 終業式

○

12 金 分散登校終了 × 日 水
学校閉鎖
夏季休業日

土

13 土 月 ○ 木
学校閉鎖
夏季休業日

日

14 日 火 ○ 金
学校閉鎖
夏季休業日

月
２学期 始業式
教育実習開始

○

15 月
通常の登校開始

朝礼／お弁当開始
○ 水 ５校時まで ○ 土

学校閉鎖
夏季休業日

火 ○

16 火 ○ 木
尿検査予備（再検査）

専門委員会
○ 日

学校閉鎖
夏季休業日

水 ○

17 水
５校時まで
教育相談期間開始

○ 金 英検 ○ 月
学校閉鎖
夏季休業日

木 ○

18 木 ○ 土 火 短縮（午前のみ） × 金 ○

19 金 専門委員会 ○ 日 水 ○ 土

20 土 月 ○ 木 期末テスト × 日

21 日 火 ○ 金 期末テスト × 月 敬老の日

22 月 クラブ仮入部 ○ 水 集団下校訓練 ○ 土 火 秋分の日

23 火 クラブ仮入部 ○ 木 海の日 日 水 ○

24 水 クラブ仮入部 ○ 金 スポーツの日 月
期末テスト
(テスト後授業)

○ 木 ○

25 木
尿検査予備（再検査）

クラブ仮入部
○ 土 火 ○ 金 体育大会 ○

26 金 クラブ仮入部 ○ 日 水 ○ 土

27 土 月 ○ 木 ○ 日

28 日 火 ○ 金 ○ 月 ○

29 月 ○ 水 ５校時まで ○ 土 火
体育大会予備日
教育実習終了

○

30 火
３年：市内学力調査
教育相談期間終了

○ 木 ○ 日 水 ○

31 金 ○ 月 ○

令和２年度 年間行事予定表６月～10月4日（生徒用）
6月15日時点

○お弁当が必要 ×お弁当が必要なし